Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Дисциплинарной комиссии

25 декабря 2023 года № ДК-23-16

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д. 90

Время начала: 11 ч. 00 м.

Время окончания: 11 ч. 15 м.

Присутствовали 4 члена Дисциплинарной комиссии из 5-ти:
1. Куклин Кирилл Владимирович;

2. Халевин Сергей Васильевич;

3. Сорокин Виктор Дмитриевич;

4. Баранов Юрий Анатольевич.
Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Белова Л.А., ведущий специалист КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О возобновлении права осуществления строительства организациям,

устранившим нарушения.

Голосование «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается.

По вопросу №1 Повестки дня

1. Рассмотрены материалы плановой проверки ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ
ДЕЛЬТА» (далее — ООО «ГК ДЕЛЬТА») (ОГРН 1204300006921), акт проверки
от 29.09,2023г.
СЛУШАЛИ: Куклина К.В., Мосеева С.А.

Согласно акту: не подтверждены сведения о наличии специалистов, сведения о

которых внесены в НРС НОСТРОЙ, и одного специалиста с высшим
профильным образованием для обеспечения работ по 2-му уровню
ответственности (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в
Ассоциации СРО «ОСКО»); не представлены сведения о наличии в

организации системы управления охраной труда, о заключенных в отчетном
периоде договорах строительного подряда (нарушены требования ч.7 ст.9

Федерального закона № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях...» и п.б.4.

Положения о контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за деятельностью своих

членов); не обеспечена возможность проведения выездной проверки на
соответствие требованиям Стандартов НОСТРОЙ и Техрегламентов (нарушено

требование гл. '7 Положения о контроле Ассоциацией СРО «ОСКО» за

деятельностью своих членов). По состоянию на 25.12.2023г. нарушения

устранены.

Предлагается: в связи с устранением нарушений и Ходатайством руководителя,
и на основании требований п.4.15.3. Положения «О системе’ мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» к

своим членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«ГК ДЕЛЬТА» и возобновить право осуществления строительства с

25.12.2023г.
Голосование «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
в связи с устранением нарушений и Ходатайством руководителя, и на

основании требований п.4.15.3. Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам»

прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ГК ДЕЛЬТА» и

возобновить право осуществления строительства с 25.12.2023г. (Сведения

прилагаются).

Руководитель
ИЕ комиссии

Ассоциации СРО «ОСКО»
И

К.В. Куклин

Протокол и подсчет голосов вела у
секретарь Дисциплинарной комиссии ие Л.А. Белова